
Protokół Nr 23/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 15 października 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego 

programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2020”. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2019 rok. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu. 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie 

dofinansowania ze środków pochodzących z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać”. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi. 
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10. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji. 

11. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 15 października 2019 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił 

Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Jarosława 

Poznańskiego o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Jarosław Poznański 

przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu 

„Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2020”. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by w ramach „Rocznego programu współpracy Powiatu 

Grudziądzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”, zwiększyć w budżecie Powiatu 

Grudziądzkiego na 2020 rok środki przeznaczone na zadania związane ze sportem. Ponadto zapytał, 

czy powyższy program obejmuje również działania związane z aktywizacją społeczną seniorów z terenu 

powiatu grudziądzkiego. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Jarosław Poznański 

odparł, że zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

przedmiotowego programu mogą obejmować działania związane z aktywizacją społeczną seniorów. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego 
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z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”. 

Uchwała nr 23/66/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 15 października 2019 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu „Rocznego programu współpracy Powiatu Grudziądzkiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2020”stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2019 rok. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022. 

Wobec braku dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił 

pracownika Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Jakuba Tadycha o przedstawienie projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

na terenie powiatu grudziądzkiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu. 

Pracownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Jakub Tadych przedstawił projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 

powiatu grudziądzkiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

Wyjaśnił, że wywołanie powyższej uchwały nastąpiło na skutek wejścia w życie ustawy 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

oraz niektórych innych ustaw. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych 

na terenie powiatu grudziądzkiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu.  

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego 

na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

powiatowych na terenie powiatu grudziądzkiego na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o możliwość naprawy ubytków w nawierzchni drogi 

powiatowej nr 1395C Wałdowo Szlacheckie – Ruda. 

Pracownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Jakub Tadych odparł, że Powiatowy Zarząd 

Dróg planuje przeprowadzenie naprawy nawierzchni drogi nr 1395C Wałdowo Szlacheckie – Ruda 

w najbliższym czasie. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o informacje na temat remontu drogi Sztynwag – 

Linarczyk metodą nakładki asfaltowej. 

Pracownik Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu p. Jakub Tadych odparł, że przedmiotowe zadanie 

jest na etapie szacowania kosztów i przygotowywania dokumentacji. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie dofinansowania ze środków pochodzących 
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z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać” oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania 

lub uwagi do powyższego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie dofinansowania ze środków pochodzących 

z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać” oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie 

dofinansowania ze środków pochodzących z Funduszu Dróg Samorządowych na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać” stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Dorotę 

Kaczerowską o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. Wyjaśniła, że wywołanie ww. uchwały 

nastąpiło na skutek unieważnienia uchwały nr VII/21/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 

maja 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego decyzją 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu 

Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Dorotę Kaczerowską 

o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

rozpatrzenia skargi. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

skargi pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Dorotę 

Kaczerowską o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

rozpatrzenia petycji. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu postanowili przekazać projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia 

petycji pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o stan realizacji inwestycji budowy drogi w Lisich 

Kątach przez Odlewnię Żeliwa Lisie Kąty w porozumieniu z Powiatem Grudziądzkim. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że nie posiada informacji, by na chwilę obecną przedmiotowa 

inwestycja była realizowana. 

 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 23 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

Starosta  Wicestarosta       Członek Zarządu     Członek Zarządu 

Adam Olejnik  Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio Aleksander Zadykowicz 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


